
FB 1/066/2020  Seite 1 von 1 

 

 
Tischvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 1/066/2020 

Beratungsfolge Termin  

Stadtrat der Stadt Lauf 29.10.2020 öffentlich 

 
 

Änderung der Geschäftsordnung;  
Tischvorlage 
 
Auf Grund des aktuellen Infektionsgeschehens und dem Gebot der Kontaktminimierung wird 
seitens der Verwaltung vorgeschlagen vorübergehend auf Ausschusssitzungen zu 
verzichten. Hierzu ist eine Änderung der Geschäftsordnung erforderlich. Der Entwurf wurde 
im Rahmen einer Bürgermeister- und Fraktionsführerbesprechung bereits erläutert. Der 
Entwurf der neuen Geschäftsordnung ist als Anlage beigefügt. 
  
 

Beschlussvorschlag: 
 

Der Stadtrat beschließt: 
 

1. Die Geschäftsordnung des Stadtrats der Stadt Lauf a.d.Pegnitz wird mit sofortiger 
Wirkung geändert. Die Geschäftsordnung ist als Anlage beigefügt und Bestandteil 
des Beschlusses.  
 

2. Die Änderungen gelten zunächst bis 31.12.2020. Im Anschluss hat der Stadtrat über 
eine etwaige Verlängerung oder Änderung erneut zu beraten und zu beschließen.  

 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 29.10.2020 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 1 
i.A. 
 
 
Wallner 

 


